por

quanto magis, &c. Latè Salg. ibid. de suspensione. ¶ S. Ambr. 2. offic. c. 21. ibi: *Laecet non ALIENI cupidum esse, sed de suo iure cedentem potius aliqua, si fuerit laesit; quam aliena iura pulsantem, fugitantem litium, abhorrentem à iurgijs, redimentem consordiam, & tranquillitatis gratiam. Siquidem de iure suo virum bonum aliquid relaxare, non solum liberalitatis, sed plerumque etiam commoditatis est. Primum àspendio litis carere non mediocriter est lucrum. Deinde accedit ad fructum, quod augetur amicitia, ex qua oriuntur plurima commoditates.* S. Ber. 4. de conuid. ait: *Vides omnem Ecclesiasticum zelum feruere sola pro Dignitate tuenda? Honori totum datur, sanctitati nihil. Si causa requirente paulò submissius agere, ac socialius te habere tentaueris: Absit, inquit, non decet, tempori non congruit, Maiestati non conuenit: quam geras personam attendito.* Etep. 42. ad Henr. *Sed non propter me, inquit, facio, sed quero Ecclesiae libertatem. O libertas, omni, ut ita dicam, seruitute seruilior.* &c. S. Chrisf. in Ptal. 7. *Fugiamus inter nos bellum gerere, & eorum radicem de medio tollere vanam gloriam.* &c. S. Aug. de Ser. Dom. in mon. c. 3. & 6. *Dimicent pro terrenis, & temporalibus rebus, sed beati, &c. S. Nazianz. orat. 3. de pac. Cedamus, ut superemus.* &c. S. Conf. Cart. 4. c. 1. n. 19. ait: *Episcopus pro rebus temporalibus non litiget provocatus.* &c. Sol. 3. c. 5. n. 30. *Ex S. Hier. refert, quod cum Constantinus Eccl. fecisset donat: audita fuit vox celitus demissa (Hodie venenum effusum est in Ecclesia Dei) propter damnata quae ex affluxu diuitiarum oriri solent.* ¶ *Eris grocè est Iris: Erinny, Furia infernalis, est Iis mentis: Seneca: Flammifera Erinny verberè excusso sonat.* Ab *Eris dicta est Erichtho, Furia inferni: Ovid. in ep. Sapp. Illic mentis inopis, ut quam furialis Erichtho ... Impulit.* ¶ *Alian. 9. de var. hist. pag. 152. refert de Themistocle, P. Nannius de Demosthene in polyant. v. Regnum.* ¶ L. 17. C. de Sac. Eccl. ibi: *Non absurdum est animas hominum quibuscumque vasis, vel vestimentis praeferrì: Ergo multo magis, ut non peccent recurrentes ad Archiep. contra Conf. 18.* ¶ *Siman. de Rep. 4. c. 18. n. 10. ibi: Athenis Nomophilaces erant, qui in omnibus publicis Consilijs, candidis fascijs coronati* asi-

por esso vn S. Concilio litigassen los Prelados, aun provocados, por estas caducidades, ò perecederos oropeles de su Puesto: Y acaso por esso se oyò en tiempo de Constantino aquella voz celestial, testificada de San Geronimo: *Oy se derramò el veneno en la Iglesia.* Què serfies calamidades no bomitán las infernales furias de los Pleytos? Así los apellida el Griego: Y tanto Demosthenes, ò Themistocies los ponderan, que puestos, dizen, en dos vias; vna, que conduxesse al Tribunal, otra al Abifim, esta elegirian. Sabia nueftra Sacratissima Madre por esso dispuso fe cambiasen sus Sagrados Vasos por las Animas de los hombres: y discretos los Athenienfes colocaron en sus Senados aquellos Nomophilaces, que coronados de candidezes, prohibian no se decretasse nada contra sus Leyes: bien sean santas, ò bien estè con ellas guardada la Republica, facilmente las corrompe el exceso de los que no las aperecen, sino sus particulares agrados; como se experimentò en este recurso: interpuesto con vna pravedad, vn perjurio, vn rompimiento, vna violacion de las Leyes, de cuya justicia triunfò vergonçosamente el Transgressor.